
ЦМК_0003_25_Раткевич_ЕА

МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Тверской государственный технический университет»

(ТвГТУ)

П Р И К А З

«19» _февраля 2025 г. №36-а

Об организации самообследования в 2025 г

В соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 29 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и во исполнение приказа Минобрнауки России
от 14 июня 2013 г. № 462 «Об утверждении Порядка проведения самообследования
образовательной организацией» (с изменениями от 14.12.2017 г.) и приказа Минобрнауки России
от 10.12.2013 № 1324 «Об утверждении показателей деятельности образовательной организации,
подлежащей самообследованию» (ред. от 15.02.2017, с изм. от 03.11.2022 г)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить процедуру самообследования, включающую:
- планирование и подготовку работ по самообследованию университета;
- организацию и проведение самообследования в университете;
- обобщение полученных результатов и формирование на их основе отчета о

самообследовании;
- рассмотрение и утверждение отчета о самообследовании на ученом совете университета;
- размещение отчета на официальном сайте ТвГТУ в сети «Интернет» и направление отчета

учредителю.
2. Создать рабочую группу по организации и проведению очередного самообследования в

составе:
- проректора по УРМайковой Э.Ю.;
- проректора по НиИД Артемьева А.А.;
- проректора по ИРиУФИ Пашаева Ф.А.;
- проректора по РП Евстифеевой Е.А.;
- проректора по ВиСР Иванникова А.Ф.;
- начальника УБУПК Гусаровой С.С.;
- начальника УМУ Барчукова Д.А.;
- декана ФМАС Абу-Абеда Ф.Н.;
- директора ЦМК Петропавловской В.Б..
3. Утвердить «План-график основных организационных мероприятий по проведению

самообследования ТвГТУв 2025 г» (приложение 1).
4. Руководителям структурных подразделений предоставить данные для расчета

показателей, подлежащих самообследованию, согласно приложению 3.
5. Директору ЦМК Петропавловской В.Б. обеспечить консультирование по вопросам

сбора данных согласно приложениям 1, 2, 3 настоящего приказа (Ц-237, 78-22-69 (780),
centr_kachestva@mail.ru).

6. Начальнику общего отдела Осиповой Т.Г. довести приказ до сведения руководителей
задействованных подразделений.

7. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. ректора А.В. Твардовский



ЦМК_0003_25_Раткевич_ЕА

Проект приказа вносит

Директор ЦМК Петропавловская В.Б.



ЦМК_0003_25_Раткевич_ЕА

Приложение 1

ПЛАН-ГРАФИК
основных организационных мероприятий

по проведению самообследования ТвГТУ в 2025 г

Подготовка информации за 2024 календарный год и предоставление в ЦМК:
1)в печатной форме (Ц-237), заверенной подписью руководителя структурного подразделения;
2) в электронной форме на адрес centr_kachestva@mail.ru (в теме письма и в названии файла указать: фамилия
руководителя структурного подразделения_Отчет2024):

№
п/п Ответственные за проведение Наименование мероприятий Дата / период

проведения
1 Деятельность по сбору информации:

1.1

Барчуков Д.А.,
начальник УМУ

- Оценка образовательной деятельности;
- Оценка содержания и качества подготовки обучающихся;
- Оценка организации учебного процесса;
- Оценка качества учебно-методического обеспечения;
- Контроль выполнения требований ФГОС ВО и ФГОС 3++;
- Организация и осуществление образовательной деятельности
инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья

21.02.2025-
10.03.2025

1.2 Болотова И.К., начальник УО
Оценка эффективности выпуска по вузу в целом, по
факультетам, по образовательным программам, по
магистрантам

21.02.2025-
10.03.2025

1.3 Соцкова Т.А.,
ведущий юрисконсульт

Оценка системы управления организацией:
- Структура системы управления университетом и её
соответствие уставным требованиям;
- Соответствие локальной нормативной и организационно-
распорядительной документации ТвГТУ действующему
законодательству РФ и уставу;
- Организация взаимодействия структурных подразделений

21.02.2025-
10.03.2025

mailto:centr_kachestva@mail.ru


ЦМК_0003_25_Раткевич_ЕА

университета;
- Организационная структура университета

1.4
Дьяченко Я.О.,
начальник отдела организации
научных исследований и проектов

Оценка деятельности по организации научных исследований
университета, сведения об основных научных школах, планы
развития основных научных направлений, объем проведенных
научных исследований; опыт использования результатов
научных исследований в образовательной деятельности,
публикационная активность НПР

21.02.2025-
10.03.2025

1.5 Артемьев А.А.,
проректор по НиИД Оценка инновационной деятельности 21.02.2025-

10.03.2025

1.6
Туманова О.И.,
начальник отдела аспирантуры и
докторантуры

Оценка деятельности по подготовке научно-педагогических
кадров в аспирантуре и докторантуре

21.02.2025-
10.03.2025

1.7
Щавелева М.А., начальник отдела
переподготовки и повышения
квалификации специалистов ИДПО

- Организация повышения квалификации НПР,
- Численность НПР и учебно-вспомогательного персонала,
прошедших повышение квалификации по вопросам получения
ВО инвалидами и лицами с ограниченными возможностями
здоровья

21.02.2025-
10.03.2025

1.8 ВоробьеваЮ.Ф.,
начальник РИЦ Оценка издательской деятельности РИЦ 21.02.2025-

10.03.2025

1.9 Новиченкова Т.Б.,
начальник отдела научных изданий

Оценка деятельности по подготовке и выпуску периодических
научных изданий

21.02.2025-
10.03.2025

1.10
Ханькевич Е.И.,
начальник отдела защиты
интеллектуальной собственности

Оценка интеллектуальной деятельности (активность в
патентно-лицензированной деятельности)

21.02.2025-
10.03.2025

1.11 Абу-Абед Ф.Н., декан ФМАС

- Оценка международной деятельности в университете;
- Оценка деятельности университета по приему и обучению
иностранных граждан;
- Участие ТвГТУ в международных образовательных и научных
программах;

21.02.2025-
10.03.2025



ЦМК_0003_25_Раткевич_ЕА

- Мобильность научно-педагогических работников и студентов
(обучение студентов ТвГТУ за рубежом, повышение
квалификации НПР за рубежом, учебно-научная работа НПР за
рубежом)

1.12 Лаврентьев А.Ю.,
директор ЦСТВ

- Оценка деятельности центра содействия трудоустройству
выпускников;
- Оценка востребованности выпускников на рынке труда;
- Анализ трудоустройства выпускников ТвГТУ

21.02.2025-
10.03.2025

1.13 Григорьева Г.О.,
начальник ОК

Оценка количественного и качественного кадрового
обеспечения: по вузу в целом,
по факультетам и кафедрам,
по возрастному составу,
по остепененности

21.02.2025-
10.03.2025

1.14 Прокофьева Г.С.,
директор ЗНТБ Оценка качества библиотечного обеспечения 21.02.2025-

10.03.2025

1.15

Гефеле О.Ф. психолог-консультант
Центра психологической поддержки
ТвГТУ по работе со студентами с
ОВЗ и инвалидностью

Оценка деятельности в области обеспечения специальных
условиях обучения инвалидов и лиц с ограниченными
возможностями здоровья

21.02.2025-
10.03.2025

1.16 Мескин П.И. ,
начальник управления УЦТ

Оценка состояния и использования электронной
информационно-образовательной среды университета

21.02.2025-
10.03.2025

1.17 Пашаев Ф.А.,
проректор по ИРиУФИ

- Оценка материально-технической базы в целом по
университету;
- Оценка состояния и развития учебно-лабораторной базы;
- Оценка уровня оснащения учебно-лабораторной базы;
- Оценка социально-бытовых условий (наличие пунктов
питания и медицинского обслуживания, общежитий спортивно-
оздоровительных комплексов);
- Наличие поточных аудиторий, рассчитанных на 100
обучающихся и больше, с наличием специализированной

21.02.2025-
10.03.2025



ЦМК_0003_25_Раткевич_ЕА

мебели и технических средств обучения;
- Оценка условий доступности объектов для инвалидов и лиц с
ограниченным возможностями здоровья

1.18 Петропавловская В.Б.,
директор ЦМК

Оценка функционирования внутренней системы оценки
качества образования:
- мониторинг удовлетворенности потребителей;
- результаты участия университета во внешней оценке качества
подготовки выпускников и образовательной деятельности

21.02.2025-
10.03.2025

1.19 Григорьев Л.Г., ответственный
секретарь приемной комиссии Оценка приема в университете в 2024 г 21.02.2025-

10.03.2025

1.20 Иванников А.Ф.,
проректор по ВиСР

Оценка организации внеучебной работы в университете,
участие студентов и педагогических работников в
общественно-значимых мероприятиях

21.02.2025-
10.03.2025

1.21 Деканы факультетов

Численность студентов из числа инвалидов и лиц с
ограниченными возможностями здоровья, с указанием:
- формы (очная, очно-заочная, заочная) и уровня обучения
(бакалавриат, специалитет, магистратура, аспирантура),
- вида нарушения (зрения, слуха, опорно-двигательного
аппарата, другие нарушения)

21.02.2025-
10.03.2025

1.22 Заведующие выпускающими
кафедрами

- Оценка состояния материально-технической базы кафедры
(приложение 2);
- Оценка специализированного лицензионного программного
обеспечения, с указанием номера лицензии и срока действия

21.02.2025-
10.03.2025

2 Петропавловская В.Б.,
директор ЦМК

Обобщение материалов и формирование сводного отчёта 21.03.2025-
18.03.2025

3 Петропавловская В.Б.,
директор ЦМК

Рассмотрение и утверждение отчета на Ученом совете ТвГТУ 26.03.2025

4 Мескин П.И.,
начальник УЦТ

Размещение отчета на официальном сайте ТвГТУ в сети
«Интернет»

Не позднее
19.04.2025



ЦМК_0003_25_Раткевич_ЕА

5 Петропавловская В.Б.,
директор ЦМК

Направление отчета учредителю Не позднее
19.04.2025



ЦМК_0003_25_Раткевич_ЕА

Приложение 2

Описание материально-технической базы кафедры
________________________________

Наименование кафедры

Материально-техническая база кафедры представлена по

направлениям___________(наименование направлений подготовки):

следующими лабораториями (наименование лабораторий);

аудиториями:

Общая площадь, занятая под учебные лаборатории, составляет _____кв.м.

Общая площадь, занятая по научную работу, составляет _______кв.м.

Учебно-лабораторная база для подготовки по направлению ______

(наименование) включает оборудование на общую сумму ____________руб.

В 2024 г. приобретено и установлено оборудование для подготовки по

направлению ______ (наименование) на сумму____.

За период с 2020 по 2024 гг учебно-лабораторная база кафедры ____

пополнилась оборудованием общей стоимостью_____.

В компьютерных классах установлено лицензионное программное

обеспечение_____.

Зав. кафедрой ___________________________

(подпись, дата)



ЦМК_0003_25_Раткевич_ЕА

Приложение 3.
Данные для расчета показателей, подлежащих самообследованию

Подготовка информации за 2024 календарный год и предоставление в ЦМК:
1)в печатной форме (Ц-237), заверенной подписью руководителя структурного подразделения;
2) в электронной форме на адрес centr_kachestva@mail.ru:

№ Показатели Единица
измерения Ответственный

1. Общая численность студентов (курсантов), обучающихся по образовательным программам бакалавриата,
программам специалитета, программам магистратуры, в том числе: человек Начальник

учебного отдела
Болотова И.К.2. по очной форме обучения человек

3. по очно-заочной форме обучения человек
4. по заочной форме обучения человек
5. Приведенный контингент студентов человек
6. Общая численность аспирантов (адъюнктов, ординаторов, интернов, ассистентов-стажеров), обучающихся

по образовательным программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре),
программам ординатуры, программам ассистентуры-стажировки, в том числе:

человек
начальник отдела
аспирантуры и
докторантуры
Туманова О.И.7. по очной форме обучения человек

8. по очно-заочной форме обучения человек
9. по заочной форме обучения человек
10. Средний балл студентов (курсантов), принятых по результатам единого государственного экзамена на

первый курс на обучение по очной форме по программам бакалавриата и специалитета по договору об
образовании на обучение по образовательным программам высшего образования

баллы
ответственный
секретарь
приемной
комиссии
Григорьев Л.Г.11. Средний балл студентов (курсантов), принятых по результатам дополнительных вступительных испытаний

на первый курс на обучение по очной форме по программам бакалавриата и специалитета по договору об
образовании на обучение по образовательным программам высшего образования

баллы

12. Средний балл студентов (курсантов), принятых по результатам единого государственного экзамена и
результатам дополнительных вступительных испытаний на обучение по очной форме по программам
бакалавриата и специалитета за счет средств соответствующих бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации

баллы



ЦМК_0003_25_Раткевич_ЕА

13. Численность студентов (курсантов) - победителей и призеров заключительного этапа всероссийской
олимпиады школьников, членов сборных команд Российской Федерации, участвовавших в
международных олимпиадах по общеобразовательным предметам по специальностям и (или)
направлениям подготовки, соответствующим профилю всероссийской олимпиады школьников или
международной олимпиады, принятых на очную форму обучения на первый курс по программам
бакалавриата и специалитета без вступительных испытаний

человек

1. Численность студентов (курсантов) - победителей и призеров олимпиад школьников, принятых на очную
форму обучения на первый курс по программам бакалавриата и специалитета по специальностям и
направлениям подготовки, соответствующим профилю олимпиады школьников, без вступительных
испытаний

человек

2. Численность/удельный вес численности студентов (курсантов), принятых на условиях целевого приема на
первый курс на очную форму обучения по программам бакалавриата и специалитета в общей численности
студентов (курсантов), принятых на первый курс по программам бакалавриата и специалитета на очную
форму обучения

человек/%

3. Численность студентов (курсантов), обучающихся по программам магистратуры
человек

Начальник отдела
магистратуры
Мисникова Т.В.

4. Численность/удельный вес численности студентов (курсантов), имеющих диплом бакалавра, диплом
специалиста или диплом магистра других организаций, осуществляющих образовательную деятельность,
принятых на первый курс на обучение по программам магистратуры образовательной организации, в
общей численности студентов (курсантов), принятых на первый курс по программам магистратуры на
очную форму обучения

человек/%

ответственный
секретарь
приемной
комиссии
Григорьев Л.Г.

5. Количество цитирований в индексируемой системе цитирования Web of Science единиц Проректор по
НиИД
Артемьев А.А.6. Количество цитирований в индексируемой системе цитирования Scopus единиц

7. Количество цитирований в Российском индексе научного цитирования (далее - РИНЦ) единиц
8. Количество статей в научной периодике, индексируемой в системе цитирования Web of Science единиц

9. Количество статей в научной периодике, индексируемой в системе цитирования Scopus единиц
10. Количество публикаций в РИНЦ единиц
11. Общий объем научно-исследовательских, опытно-конструкторских и технологических работ (далее -

НИОКР) тыс. руб.

12. Доходы от НИОКР тыс. руб.



ЦМК_0003_25_Раткевич_ЕА

13. Объем НИОКР, выполненных собственными силами (без привлечения соисполнителей) тыс. руб.
14. Доходы от НИОКР (за исключением средств бюджетов бюджетной системы Российской Федерации,

государственных фондов поддержки науки) тыс. руб.

15. Количество лицензионных соглашений единиц
16. Количество средств, полученных образовательной организацией от управления объектами

интеллектуальной собственности тыс. руб.

17. Численность научно-педагогических работников (в человеках и в ставках):
без ученой степени – до 30 лет,
кандидатов наук - до 35 лет,
докторов наук - до 40 лет

Человек /
ставки

Начальник ОК
Григорьева Г.О.

18. Общая численность научно-педагогических работников
Общая численность учебно-вспомогательного персонала
Общая численность работников

Человек /
ставки

19. Численность научно-педагогических работников, имеющих ученую степень кандидата наук Человек /
ставки

20. Численность научно-педагогических работников, имеющих ученую степень доктора наук Человек /
ставки

21. Количество научных журналов, в том числе электронных, издаваемых образовательной организацией
единиц

Начальник отдела
научных изданий
Новиченкова Т.Б.

22. Количество грантов за отчетный период
единиц

Проректор по
НиИД
Артемьев А.А.

23. Численность иностранных студентов (курсантов) из стран СНГ, обучающихся по образовательным
программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры на 1.10.2024 г человек Декан ФМАС

Абу-Абед Ф.Н.
24. По очной форме обучения человек
25. По очно-заочной форме обучения человек
26. По заочной форме обучения человек
27. Численность иностранных студентов (курсантов) кроме стран СНГ, обучающихся по образовательным

программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры: на 1.10.2024 г
28. По очной форме обучения человек
29. По очно-заочной форме обучения человек
30. По заочной форме обучения человек



ЦМК_0003_25_Раткевич_ЕА

31. Численность иностранных студентов (курсантов) (кроме стран СНГ), завершивших освоение
образовательных программ бакалавриата, программ специалитета, программ магистратуры человек

32. Численность иностранных студентов (курсантов) из стран СНГ, завершивших освоение образовательных
программ бакалавриата, программ специалитета, программ магистратуры человек

33. Численность студентов (курсантов) образовательной организации, обучающихся по очной форме обучения
по образовательным программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры,
прошедших обучение за рубежом не менее семестра (триместра)

человек

34. Численность студентов (курсантов) иностранных образовательных организаций, прошедших обучение в
образовательной организации по очной форме обучения по образовательным программам бакалавриата,
программам специалитета, программам магистратуры, не менее семестра (триместра)

человек

35. Численность иностранных граждан из числа научно-педагогических работников человек Начальник ОК
Григорьева Г.О.

36. Численность/удельный вес численности иностранных граждан (кроме стран СНГ) из числа аспирантов
(адъюнктов, ординаторов, интернов, ассистентов-стажеров) образовательной организации в общей
численности аспирантов (адъюнктов, ординаторов, интернов, ассистентов-стажеров)

человек/%
начальник отдела
аспирантуры и
докторантуры
Туманова О.И.37. Численность/удельный вес численности иностранных граждан стран СНГ из числа аспирантов (адъюнктов,

ординаторов, интернов, ассистентов-стажеров) образовательной организации в общей численности
аспирантов (адъюнктов, ординаторов, интернов, ассистентов-стажеров)

человек/%

38. Объем средств, полученных образовательной организацией на выполнение НИОКР от иностранных
граждан и иностранных юридических лиц тыс. руб. Главный

бухгалтер
Гусарова С.С.39. Объем средств от образовательной деятельности, полученных образовательной организацией от

иностранных граждан и иностранных юридических лиц тыс. руб.

40. Доходы образовательной организации по всем видам финансового обеспечения (деятельности) тыс. руб.
41. Доходы образовательной организации из средств от приносящей доход деятельности тыс. руб.
42. Отношение среднего заработка научно-педагогического работника в образовательной организации (по

всем видам финансового обеспечения (деятельности)) к соответствующей среднемесячной начисленной
заработной плате наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и
физических лиц (среднемесячному доходу от трудовой деятельности) в субъекте Российской Федерации

%

Начальник ПЭО
Смирнова Е.В.

43. Общая площадь помещений, в которых осуществляется образовательная деятельность, в расчете на одного
студента (курсанта), в том числе: кв. м Проректор по

ИРиУФИ
Пашаев Ф.А.44. имеющихся у образовательной организации на праве собственности кв. м

45. закрепленных за образовательной организацией на праве оперативного управления кв. м
46. предоставленных образовательной организации в аренду, безвозмездное пользование кв. м



ЦМК_0003_25_Раткевич_ЕА

47. Количество компьютеров
единиц

Начальник
управления УЦТ
Мескин П.И.

48. Удельный вес стоимости оборудования (не старше 5 лет) образовательной организации в общей стоимости
оборудования %

Бухгалтерия
Громова Е.А.

49. Количество экземпляров печатных учебных изданий (включая учебники и учебные пособия) из общего
количества единиц хранения библиотечного фонда, состоящих на учете, в расчете на одного студента
(курсанта)

единиц
Директор ЗНТБ
Прокофьева Г.С.

50. Удельный вес укрупненных групп специальностей и направлений подготовки, обеспеченных
электронными учебными изданиями (включая учебники и учебные пособия) в количестве не менее 20
изданий по основным областям знаний

%

51. Численность/удельный вес численности студентов (курсантов), проживающих в общежитиях, в общей
численности студентов (курсантов), нуждающихся в общежитиях человек/% Проректор по

ИРиУФИ
Пашаев Ф.А.52. Численность студентов (курсантов) из числа инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья,

обучающихся по программам бакалавриата, программам специалитета и программам магистратуры человек Проректор по
развитию
персонала
Евстифеева Е.А.

53. Общая численность инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся по
программам бакалавриата и программам специалитета, в том числе: человек

54. по очной форме обучения человек
55. инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья с нарушениями зрения человек
56. инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья с нарушениями слуха человек
57. инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья с нарушениями опорно-двигательного

аппарата человек

58. инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья с другими нарушениями человек
59. инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья со сложными дефектами (два и более

нарушений) человек

60. по очно-заочной форме обучения человек
61. инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья с нарушениями зрения человек
62. инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья с нарушениями слуха человек
63. инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья с нарушениями опорно-двигательного

аппарата
человек

64. инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья с другими нарушениями человек
65. инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья со сложными дефектами (два и более

нарушений) человек

66. по заочной форме обучения человек
67. инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья с нарушениями зрения человек



ЦМК_0003_25_Раткевич_ЕА

68. инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья с нарушениями слуха человек
69. инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья с нарушениями опорно-двигательного

аппарата человек

70. инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья с другими нарушениями человек
71. инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья со сложными дефектами (два и более

нарушений) человек

72. Общая численность инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся по
адаптированным программам бакалавриата и программам специалитета, в том числе человек

73. по очной форме обучения человек
74. инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья с нарушениями зрения человек
75. инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья с нарушениями слуха человек
76. инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья с нарушениями опорно-двигательного

аппарата человек

77. инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья с другими нарушениями человек
78. инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья со сложными дефектами (два и более

нарушений) человек

79. по очно-заочной форме обучения человек
80. инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья с нарушениями зрения человек
81. инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья с нарушениями слуха человек
82. инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья с нарушениями опорно-двигательного

аппарата
человек

83. инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья с другими нарушениями человек
84. инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья со сложными дефектами (два и более

нарушений) человек

85. по заочной форме обучения человек
86. инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья с нарушениями зрения человек
87. инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья с нарушениями слуха человек
88. инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья с нарушениями опорно-двигательного

аппарата
человек

89. инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья с другими нарушениями человек
90. инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья со сложными дефектами (два и более

нарушений) человек

91. Общая численность инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся по
программам магистратуры, в том числе: человек

92. по очной форме обучения человек



ЦМК_0003_25_Раткевич_ЕА

93. инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья с нарушениями зрения человек
94. инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья с нарушениями слуха человек
95. инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья с нарушениями опорно-двигательного

аппарата
человек

96. инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья с другими нарушениями человек
97. инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья со сложными дефектами (два и более

нарушений) человек

98. по очно-заочной форме обучения человек
99. инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья с нарушениями зрения человек
100. инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья с нарушениями слуха человек
101. инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья с нарушениями опорно-двигательного

аппарата
человек

102. инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья с другими нарушениями человек
103. инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья со сложными дефектами (два и более

нарушений) человек

104. по заочной форме обучения человек
105. инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья с нарушениями зрения человек
106. инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья с нарушениями слуха человек
107. инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья с нарушениями опорно-двигательного

аппарата человек

108. инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья с другими нарушениями человек
109. инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья со сложными дефектами (два и более)

нарушений) человек

110. Общая численность инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся по
адаптированным программам магистратуры, в том числе человек Проректор по

развитию
персонала
Евстифеева Е.А.

111. по очной форме обучения человек
112. инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья с нарушениями зрения человек
113. инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья с нарушениями слуха человек
114. инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья с нарушениями опорно-двигательного

аппарата человек

115. инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья с другими нарушениями человек
116. инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья со сложными дефектами (два и более

нарушений) человек

117. по очно-заочной форме обучения человек
118. инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья с нарушениями зрения человек



ЦМК_0003_25_Раткевич_ЕА

119. инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья с нарушениями слуха человек
120. инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья с нарушениями опорно-двигательного

аппарата
человек

121. инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья с другими нарушениями человек
122. инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья со сложными дефектами (два и более

нарушений) человек

123. по заочной форме обучения человек
124. инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья с нарушениями зрения человек
125. инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья с нарушениями слуха человек
126. инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья с нарушениями опорно-двигательного

аппарата человек

127. инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья с другими нарушениями человек
128. инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья со сложными дефектами (два и более

нарушений) человек

129. Общее количество адаптированных образовательных программ высшего образования, в том числе единиц Начальник УМУ
Барчуков Д.А.130. программ бакалавриата и программ специалитета единиц

131. для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья с нарушениями зрения единиц
132. для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья с нарушениями слуха единиц
133. для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья с нарушениями опорно-двигательного

аппарата единиц

134. для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья с другими нарушениями единиц
135. для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья со сложными дефектами (два и более

нарушений) единиц

136. программ магистратуры единиц
137. для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья с нарушениями зрения единиц
138. для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья с нарушениями слуха единиц
139. для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья с нарушениями опорно-двигательного

аппарата единиц

140. для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья с другими нарушениями единиц
141. для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья со сложными дефектами (два и более

нарушений) единиц

142. Численность работников образовательной организации, прошедших повышение квалификации по
вопросам получения высшего образования инвалидами и лицами с ограниченными возможностями
здоровья, в том числе:

человек
Начальник отдела
переподготовки и
повышения
квалификации



ЦМК_0003_25_Раткевич_ЕА

143. численность профессорско-преподавательского состава, прошедшего повышение квалификации по
вопросам получения высшего образования инвалидами и лицами с ограниченными возможностями
здоровья

человек

144. численность учебно-вспомогательного персонала, прошедшего повышение квалификации по вопросам
получения высшего образования инвалидами и лицами с ограниченными возможностями здоровья человек


	П Р И К А З

